Администрация муниципального района
«Сухиничский район»

Калужская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ У-/&.3

О внесении изменений в Постановление
администрации МР «Сухиничский район» от
19.08.2020 №634 «Об утверждении Порядка об
организации горячего питания учащихся в
муниципальных - общеобразовательных
учреждениях муниципального района
«Сухиничский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации»", администрация муниципального района
«Сухиничский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к Постановлению администрации
МР «Сухиничский район» от 19.08.2020 №634 «Об утверждении
Порядка об организации горячего питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных ! учреждениях муниципального района
«Сухиничский район» (приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его
обнародования и размещения на сайте администрации муниципального
района «Сухиничский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района
«Сухиничский район» Пастарнакову Е.Н.

40. М- ЛОЦ

Глава администрации
муниципального района'
"Сухиничский район" А.С.Колесников

Приложение к постановлению администмции
МР «Сухиничский район» ш / т ' 6 от /{^ И ^ <Я&>

Внести в Приложение №1 к Постановлению администрации МР
«Сухиничский район» от 19.08.2020 №634 «Об утверждении Порядка об
организации горячего питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях муниципального района
«Сухиничский район» следующие дополнения:

1. Подпункт 3.2 пункта 3 «Условия и порядок предоставления горячего
питания отдельным категориям обучающихся за счет средств
бюджета» дополнить абзацем:
- дети (в том числе усыновленным (удочеренным), родители которых
призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», обеспечиваются бесплатным
двухразовым питанием; I
- дети (в том числе усыновленным (удочеренным), родители которых
проходят военную службу в Вооруженных силах Российской

2.

его участия в
бесплатным

специальной
двухразовым

Федерации по контракту, при условии
военной операции, обеспечиваются
питанием;
Пункт 3.4 «Предоставление горячего питания за счет средств
муниципального бюджета отдельных категорий учащихся 1-11-х
классов производится на основании» дополнить словами:
- списков мобилизованных в Вооруженные Силы Российской
Федерации и контрактников, предоставленных Военным
комиссариатом Сухиничского и Думиничского районов Калужской
области для детей, родители которых относятся к этой категории.